Labitur, heu ! prope iam lustrum, quod inutilis haeres, 
Forsan et indigno iam vitiata situ. 

Degenerat certe, ac tribulos fért, tristeque gramen, 
Tam longum nullo vomere cultus ager : 

Lenta rubigo diu pendentia militis arma 
Laedit, ad hostilem non valitura necem. 

Turbidus et rérum cursus, munusque molestum, 
Et morbi tristes haec peperere mala : 

Ut mihi, multa sonans olim, iam muta iaceres, 
Horrendum densis obsita pulueribus, 
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Sed tibi detergi hunc luctum, chordasque recentes 
Laetius intendi, vult sacer iste dies : 

Inspiratque nouum, valeam quem ferre calorem ; 
Ut tremula, aeger adhuc, voce, lyraque canam. 

Exigit hoc amor in socium, comitemque iocorum, 
Quos in Parnasso lusimus Hungarico; 

Ad molles nuraeros, illi dum iunior aetas, 
Et dum publica res, ocia plura dabant. 

Hoc mens grata iubet, quam poscit iure perennem 
Dulcis solator fluctibus ille meis : 

Curis cum iam distentus grauioribus, ipse 
Ludere vix posset, sed mihi praeses erat. 

Publicus hoc plausus petit, ac sollemnia sacra, 
Concelebranda piis et mihi carminibus : 

Quando et virtuti video sua praemia reddi, 
Et patrio nasci commoda tanta solo. 

Ergo, nouus Praesul, sacras Mártonfius aras, 
Celsior, et cultu splendidiore tenet. 

Consilii plénum rutila caput ille tiara 
Cingitur, et prendit pontificale pedum : 

Annulus in dígito, fidei sacer obres ; et alma 
Pectore crux, hominum clara salute, micat. 

Jamque pius gestit popul us, sanctusque S acerdos, 
Et gaudet Sponso Sponsa beata suo : 

Spemque capit rerum ingentem, secura futuri, 
In Transiluanis sola locata iugis. 

Et quid non, explorata deprode, bonorum 
Confldat votis Patria laeta suis ? 

Illius in gremio, pulcro spectata theatro. 
Multa minor gessit, perpete digna nota : 

His maiora geret maior, nee ludimur illa, 
In natale solum qua pietate calet. 

Acrior haec erit, aethereo quod sanetius igni 
Juncta, duplex didicit conciliare bonum. 

Nam memor est, quae praecipiat, lux gentibus olim, 
Paulus, diuino grandior eloquio : 

Infido quam sit peior, qui, corde gelante, 
Cura destituit viuidiore suos. 

Hie igitur, sacro Domini non segnis in Agro, 
Praestabit, quod et hac parte laboris erit. 

Plantabit laetis viridantia germina sulcis, 
Doctus sincerum eredére semen humo : 

Euellet tribulos et iniquas frugibus herbas, 
Et sata promtus aquis nutriet irriguis. 

Lustrabit Pastor quoque lumine prata fideli, 
Pascua ne noceant non satis apta gregi: 

Tentantes aditum tenebrosa per ostia für es, 
Acerbitque, ouibus certa pericla, lupos.